
Uzņēmuma gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 40003227117
Nosaukums ĶEGUMA STARS SIA
Adrese Kuģu iela 5, Ķegums, Ogres nov., LV-5020
Taksācijas periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Pamatinformācija Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Pamatojums saīsināta pārskata
perioda iesniegšanai
Vidējais darbinieku skaits 38
Likvidācijas slēguma bilance Nē
Saimnieciskās darbības
pārskats

Nē

Sagatavots atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Atsevišķi posteņi (arī
iepriekšējā pārskata gada
posteņi) sagatavoti atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Uzņēmējdarbības forma Kapitālsabiedrība
Persona, kura kārto
grāmatvedības uzskaiti

uzņēmuma grāmatvedis

Personas vārds, uzvārds Aija Korneta
Personas amats galvenā grāmatvede
Gada pārskata apstiprināšanas
datums

30.03.2022

Amatpersonas amats valdes loceklis
Publiskas sabiedrības meitas
sabiedrība

Nē

1/8



Bilances aktīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10
I. Nemateriālie ieguldījumi: 20
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības. 40 0 83
I. Nemateriālie ieguldījumi kopā 80 0 83
II. Pamatlīdzekļi: 90
1. Nekustamie īpašumi: 100 7 001 448 7 046 180
a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 110 7 001 448 7 046 180
5. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces. 180 661 850 391 790
6. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 190 78 290 68 020
7. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas. 200 0 25 142
II. Pamatlīdzekļi kopā 220 7 741 588 7 531 132
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi: 230
6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori. 290 274 4 660
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 330 274 4 660
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 340 7 741 862 7 535 875
Apgrozāmie līdzekļi 350
I. Krājumi: 360
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 370 11 834 8 006
I. Krājumi kopā 450 11 834 8 006
II. Debitori: 460
1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 470 163 983 163 387
4. Citi debitori. 500 7 123 5 169
7. Nākamo periodu izmaksas. 530 3 910 17 919
II. Debitori kopā 550 175 016 186 475
III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi: 560
IV. Nauda. 620 151 718 77 844
Apgrozāmie līdzekļi kopā 630 338 568 272 325
BILANCE 640 8 080 430 7 808 200

Bilances pasīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Pašu kapitāls: 650
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 660 2 727 298 2 712 298
5. Rezerves: 700
6. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 780 -976 512 -993 215
7. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 790 98 046 16 703
Pašu kapitāls kopā 800 1 848 832 1 735 786
Uzkrājumi: 810
Ilgtermiņa kreditori: 860
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi. 880 0 15 000
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 890 738 416 1 371 702
4. Citi aizņēmumi. 900 768 194 0
13. Nākamo periodu ieņēmumi. 990 4 183 962 4 325 818
Ilgtermiņa kreditori kopā 1010 5 690 572 5 712 520
Īstermiņa kreditori: 1 020
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 1050 112 159 142 230

2/8



Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

4. Citi aizņēmumi. 1060 55 380 0
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 1080 47 417 31 034
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 1120 1 946 3 405
11. Pārējie kreditori. 1130 139 186 0
12. Nākamo periodu ieņēmumi. 1140 141 856 142 715
14. Uzkrātās saistības. 1160 43 082 40 510
Īstermiņa kreditori kopā 1180 541 026 359 894
BILANCE 1190 8 080 430 7 808 200

3/8



Peļņas vai zaudējumu aprēķins (PZA) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Neto apgrozījums. 10 1 042 831 851 040
c) no citiem pamatdarbības veidiem 30 1 042 831 851 040
2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu
iegādes izmaksas

40 1 046 145 975 970

3. Bruto peļņa vai zaudējumi. 50 -3 314 -124 930
5. Administrācijas izmaksas. 70 118 014 100 450
6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 80 274 255 264 412
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas. 90 34 839 2 509
12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 210 20 042 19 820
b) citām personām 230 20 042 19 820
13. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 240 98 046 16 703
15. Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 260 98 046 16 703
18. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi. 290 98 046 16 703

4/8



Finanšu pārskata pielikums vai piezīmes Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

1. Sabiedrības sniegtā informācija

1.1. Vidējais darbinieku skaits 38

1.4. Informācija par pieņemto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies
arī turpmāk:

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a) Pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk;
b) Ja vien nav noradīts atsevišķi, izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā;
c) Novērtēšana veikta ar pietiekamu piesardzību, t.sk.:
   - atzīta tikai līdz pārskata gada beigām iegūtā peļņa;
   - ņemtas vērā visas zināmās un paredzamās saistības vai zaudējumi, kas radušies līdz pārskata gada beigām, arī tad, ja tie
kļuvuši zināmi laika posmā starp pārskata gada beigām un finanšu pārskata sagatavošanas dienu;
   - aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads
tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.
d) Ja vien nav norādīts atsevišķi, ieņēmumi un izmaksas ir atzītas pēc uzkrāšanas principa, proti, ņemot vērā to rašanās laiku
neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina izrakstīšanas vai saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata
gadā.
e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas un uzrādītas atsevišķi. Ieņēmumi un izdevumi uzrādīti atsevišķi, izņemot
peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas un no līdzīgiem darījumiem (piem., valūtas kursu svārstību rezultāts
vai ārvalstu valūtas iegādes un pārdošanas darījumu rezultāts) uzradīšanu neto vērtībā.
f) Darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu.
1.4.1. ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite:
1.4.1.1. nemateriālo ieguldījumu uzskaite
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši
saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Finanšu pārskatos nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi
uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu.
1.4.1.2. pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojuma metode, dzīvnieku un augu uzskaite)
Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas nemateriālo ieguldījumu un
pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz to lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu. Sabiedrība
kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz EUR 500 un derīgās lietošanas laiks pārsniedz 1 gadu. Nolietojums
uzlabojumiem un pārējam inventāram, kuru vērtība nepārsniedz EUR 500, tiek aprēķināts viena gada laikā pēc nodošanas
ekspluatācijā.
Ja eksistē pietiekami pierādījumi, ka pamatlīdzekļu remonta vai rekonstrukcijas darbu rezultātā nākotnē tiks gūts ekonomisks
labums, kas pārsniedz sākotnēji noteikto pamatlīdzekļu izmantošanas atdevi, šādas izmaksas tiek kapitalizētas kā pamatlīdzekļu
papildus vērtība. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai
zaudējumu aprēķinā.  Visas pārējās pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai
zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.
Neto peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļu bilances vērtību un
pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.
1.4.1.3. ilgtermiņa finanšu ieguldījumu uzskaite
Iedzīvotāju parādi par renovācijas darbime Ogres ielā 6, Ķegumā, kurus finansēja sabiedrība.

1.4.2. apgrozāmo līdzekļu uzskaite:
1.4.2.1. krājumu uzskaite
Krājumi novērtēti pēc zemākās no neto pārdošanas vērtības un iegādes vai ražošanas pašizmaksas. Iegādes pašizmaksu veido
iegādes cena un pieskaitāmās izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to pašreizējā vērtībā un stāvoklī.  Pārdošanas izmaksas
netika iekļautas pašizmaksā. Krājumu vērtības atlikumi aprēķināti, izmantojot FIFO metodi. Ja krājumu neto pārdošanas vērtība
ir zemāka par to pašizmaksu, starpība tiek uzskaitīta kā uzkrājumi vērtības samazinājumam.
1.4.2.2. uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc Sabiedrības vadības uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir
apšaubāma.  Debitoru parādiem - fiziskām personām, kuru apmaksas termiņš ir kavēts vairāk kā 60 dienas, veido uzkrājumu 25%
apmērā no kavētā parāda summas. Debitoru parādiem , kas kavēti vairāk kā 120 dienas, veido uzkrājumu 50% apmērā. Debitoru
parādiem, kas kavēti vairāk kā 180 dienas, veido uzkrājumu 75% apmērā. Debitoru parādiem, kas kavēti vairāk kā 240 dienas,
veido uzkrājumu 80% apmērā. Debitoru parādi - juridiskās personas, tiek novērtēti individuāli.

1.4.3. uzkrājumu veidošanas noteikumi
Uzkrājumi ir iespējamas saistības, kas attiecas uz pārskata vai iepriekšējo gadu notikumiem un finanšu pārskatu sastādīšanas
laikā pastāv liela varbūtība, ka saistību nokārtošanai būs nepieciešama saimniecisko labumu aizplūšana un summu var ticami
novērtēt. Uzkrājumi tiek aplēsti pēc izdevumu pašreizējās vērtības, kas pēc novērtējuma būs nepieciešami saistību nokārtošanai.
1.4.4. kreditoru uzskaite

5/8



Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem ir sabiedrības saistības par iegādātajām precēm un saņemtajiem pakalppojumiem
saistībā ar pamatdarbību, pamatojoties uz saņemtajiem rēķiniem un pavadzīmēm.
1.4.5. ieņēmumu atzīšanas principi
Uzkrāšanas princips - ieņēmumus un izmaksas norāda, ņemot vērāto rašanās laiku.
1.4.7. izdevumu atzīšanas principi
Uzkrāšanas princips, ņemot vērā to rašanās laiku.

1.6. Papildinformācija, ja tāda nepieciešama skaidra un patiesa priekšstata gūšanai
Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā  (EDS) ievadītais gada pārskata  atvasinājums elektroniskā formā pēc sniegtās informācijas
satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada pārskatam, tomēr EDS pielikumā informācija ir sniegta citā griezumā, un
tādējādi EDS pielikumā sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu pārskata informāciju,
ko revidējis zvērināts revidents, un par kuru tika izsniegts zvērināta revidenta ziņojums. Pilnu Sabiedrības gada pārskatu par
2021. gadu kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu par gada pārskatā iekļauto finanšu pārskatu skatīt ieskenētā veidā  pievienotajā
pielikumā.

1.8. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas, un citas iespējamās saistības (kopsumma):
1.8.1. galvojumi un garantijas
Līguma saistību izpildes nodrošinājums Līguma Nr. OG11030 (21.06.2012.)
1. Komercķīla uz Aizņēmēja prasījuma tiesībām kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamajām sastāvdaļām
saskaņā ar 2011.gada 05. jūlijā starp SEB banku un Aizņēmēju noslēgto Komercķīlas līgumu Nr. OG11030/KK-1, SEB banka.
Sabiedrība 2021. gada martā līguma saistības izpildījusi.
2. Līguma Nr.OG14064 (13.10.2014) Kohēzijas fonda projekta “ Siltumenerģijas pārvades sistēmas efektivitātes paaugstināšana
Ķeguma novada Ķeguma pilsētā” II kārtas realizācijas finansēšanai.Ķeguma novada Domes galvojums par Līguma saistību
izpildi saskaņā ar Galvojuma līgumu Nr.OG14064G-1, SEB banka.
3. Līguma Nr.OG15062 (09.11.2015) Kohēzijas fonda projekta “ Siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas efektivitātes
paaugstināšana
Ķeguma novada Birzgales ciemā.Ķeguma novada Domes galvojums par Līguma saistību izpildi saskaņā ar Galvojuma līgumu
Nr.OG15062/G-1, SEB banka.
4. Līguma Nr.OG14022 (14.04.2014.)  Kohēzijas fonda projekta “ Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķegumā”
realizācijas finansēšanai
Ķeguma novada pašvaldības galvojums par Līguma saistību izpildi , saskaņā ar Galvojuma līgumu Nr.OG14022/G-1, SEB
banka.
Kohēzijas fonda projekta “ Siltumenerģijas pārvades sistēmas efektivitātes paaugstināšana Ķeguma novada Ķeguma pilsētā” II
kārtas realizācijas finansēšanai. Ķeguma novada pašvaldības galvojums par Līguma saistību izpildi saskaņā ar Galvojuma līgumu
Nr.OG14064G-1, SEB banka.

Citi aizņēmumi:
Līguma Nr. A1/1/18/466 (18.07.2018.)
1. 2018.gada 18. jūlija Galvojuma līgums Nr. G/18/467, saskaņā ar kuru Ķeguma novada pašvaldība uzņemas pienākumu atbildēt
Aizdevējam (Valsts kasei) par Aizņēmēja (ĶEGUMA STARS) saistību izpildi saskaņā ar Līgumu.
2. Līguma Nr. AL 00532 (10.07.2013.)
Aizņēmējs atbild ar visiem saviem aktīviem un ienākumiem. Ķeguma novada pašvaldība garantē par saistību izpildi ar budžeta
līdzekļiem Aizdevējam SIA Vides investīciju fonds.
3. Līguma Nr.A1/1/21/61 (03.03.2021) Kohēzijas fonda projekts Nr. 4.3.1.0/18/A/015 "Siltumavota efektivitātes paaugstināšana
Ķeguma novada Birzgales pagasta Birzgalē" īstenošanai, Ķeguma novada pašvaldības galvojums par Līguma saistību izpildi.
4. Līguma Nr.125K/21 (09.05.2021.)
Kohēzijas fonda projekta “ Siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana
Ķeguma novada Birzgales ciemā". Komercķīla uz Aizņēmēja prasījuma tiesībām, ka arī visi naudas līdzekļi un  noguldījumi
Bankā kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamajām sastāvdaļām.

1.9. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt
gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai
zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē

Pēc finanšu gada beigām Latvijas Republikā un citās valstīs stājušies spēkā vairāki ierobežojošie pasākumi saistībā ar karu
Ukrainā, kas samazina ekonomikas attīstību valstī. Pašlaik Sabiedrības darbību ierobežojumi nav ietekmējuši, tāpat nav
ievērojams naudas plūsmas kritums. Sabiedrības vadība uzskata, ka ieviestie ierobežojumi būtiski neietekmēs Sabiedrības
darbību.

6/8



Informācija par revidentu Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Revidenta ziņojuma datums 30.03.2022
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs 50003597621
Licences numurs 28
Sertifikāta numurs 207
Komentārs

7/8



Citi dokumenti Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003227117 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Dokuments Faila nosaukums

1 Grāmatvedības politikas maiņas ietekme uz iepriekšējo gadu
rādītājiem

2 Grāmatvedības aplēšu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
3 Kļūdu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
4 Vadības ziņojums Vadibas_zinojums.pdf
5 Paskaidrojums par gada pārskata apstiprināšanu
6 Informācija par zaudējumiem, kurus radījusi aktīvu vērtības

samazināšanās
7 Zvērināta revidenta ziņojuma noraksts (Gada pārskatu un

konsolidēto gada pārskatu likuma 91.pants)
8 Zvērināta revidenta ierobežotās pārbaudes ziņojuma noraksts

(Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma
92.pants)

Keguma_Stars_zinojums_LV_2021.pdf

9 Finanšu pārskata pielikums
10 Pielikums 1 lp GP_2021_1.pdf
11 Pielikums 2 lp PZA_Bilance.pdf
12 Pielikums 4 lp GP_3.pdf
13 Pielikums 3 lp GP_2.pdf

Dokumenta numurs EDS: 83499591 Iesniegšanas datums: 19.05.2022

8/8












































































